
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.11.2023                                                                                                                            № 2312 

 

 

О внесении изменений в постановления Администрации города Иванова  

от 29.11.2011 № 2757, от 01.09.2015 № 1681, 

от 06.08.2021 № 930, от 22.12.2021 № 1539 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Администрации города Иванова от 12.07.2023 № 1359 «Об определении 

официального сайта Администрации города Иванова в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет», руководствуясь статьей 44 Устава 

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное 

(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду 

юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых 

расположены здания, сооружения», утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 29.11.2011 № 2757 (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 22.11.2012 № 2641, от 

16.09.2013 № 1966, от 09.10.2013 № 2121, от 23.09.2014 № 1951, от 

09.02.2015 № 227, от 15.06.2015 № 1236, от 21.03.2016 № 527, от 14.06.2016 

№ 1087, от 17.08.2016 № 1536, от 27.02.2017 № 239, от 04.10.2017 № 1330, от 

19.06.2018 № 792, от 06.11.2018 № 1432, от 06.09.2019 № 1330, от 20.08.2020 

№ 909, от 01.07.2022 № 857, от 17.03.2023 № 521): 

1.1. Абзац девятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«Адрес электронной почты Комитета: gkui@ivgoradm.ru.». 

1.2. В абзаце первом пункта 5.2 слово «Комитета» заменить словами 

«Администрации города Иванова». 

1.3. В пункте 5.3: 

1.3.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:  

«- в электронной форме на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет;». 

1.3.2. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:  

mailto:gkui@ivgoradm.ru.


2 

«- в электронной форме на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет.». 

2. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности», 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

06.08.2021 № 930:  

2.1. Абзац шестой пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«Адрес электронной почты Комитета: gkui@ivgoradm.ru.». 

2.2. В пункте 5.3: 

2.2.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:  

«- в электронной форме на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет;». 

2.2.2. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- в электронной форме на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет.». 

3. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка документов для государственной 

регистрации права собственности на гараж, возведенный до дня введения в 

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) 

земельный участок под ним», утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 22.12.2021 № 1539: 

3.1. Абзац шестой пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«Адрес электронной почты Комитета: gkui@ivgoradm.ru.». 

3.2. В пункте 5.3: 

3.2.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«- в электронной форме на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет;». 

3.2.2. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- в электронной форме на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет.». 

4. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность арендованного 

имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при 

реализации их преимущественного права», утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 01.09.2015 № 1681 (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 11.03.2016 № 446, от 

31.05.2016 № 984, от 31.08.2016 № 1608, от 14.03.2017 № 311, от 06.09.2017 

№ 1215, от 20.06.2018 № 797, от 14.08.2018 № 1017, от 03.10.2018 № 1239, от 

13.11.2018 № 1477, от 17.07.2020 № 801): 

4.1. Абзац четвертый пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«Адрес электронной почты Комитета: gkui@ivgoradm.ru.». 

4.2. В абзаце втором пункта 2.11 слова «http://www.ivgoradm.ru» 

mailto:gkui@ivgoradm.ru.
mailto:gkui@ivgoradm.ru.
mailto:gkui@ivgoradm.ru.


3 

исключить. 

4.3. В абзаце четвертом пункта 2.27 слова «http://www.ivgoradm.ru» 

исключить. 

4.4. В абзаце втором пункта 5.1 слово «Комитета» заменить словами 

«Администрации города Иванова». 

4.5. Абзац третий пункта 5.1.2 изложить в следующей редакции:  

«- в электронной форме на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет;». 

4.6. Абзац третий пункта 5.1.4 изложить в следующей редакции:  

«- в электронной форме на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет.». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


